**A** vel illorum, quorum sub altari illo corpora requiescerent, currens, et se mediis immersens flammis, expansis brachiis sacram amplexatus est aram. Quid ibi fecerit, quidve senserit, nemo qui sciatur: sed quod amplius solito, cœlesti igne succensus ex illo igne exierit, fratrum qui cum eo tunc erant, reor neminem esse qui nesciat.

66. Hæc dicta sunt, pauca quidem de pluribus, sed multa pro tempore. Non enim signorum tempora hæc, secundum illud : *Signa non vidimus, jam non est propheta* (*Psal. LXXXIII, 9*). Unde satis apparet, Malachias meus quantus in meritis fuit, qui tam multus in signis exstitit, et in raritate tanta. Quo enim antiquorum genere miraculorum Malachias non claruit? Si bene advertimus pauca ipsa **B** quæ dicta sunt, non prophetia defuit illi, non revelationio, non ultio impiorum, non gratia sanitatum, non mutatio mentium, non denique mortuorum suscitatio. Per omnia benedictus Deus, qui sic amat et ornavit eum : qui et magnificavit eum in conspectu regum, et dedit illi coronam gloriæ. Amor probatur, in meritis, ornatus in signis magnificatio in ultiione inimicorum, glorificatio in præmiorum retributione. Habes, diligens lector, in *Malachia* quid mireris, habes et quid imiteris. Nunc jam quid tibi ex his sperandum sit, studiosus attende. Nam finis horum, pretiosa mors est.

## CAPUT XXX.

*Locum et diem mortis suæ prædictit, et causa pallii denuo iter ad papam Eugenium suscipit.*

**C** 67. Percunctatus aliquando, quoniam in loco, si optio detur, extremum malit agere diem (de hoc siquidem fratres quærebant inter se, quem sibi quisque deligeret); cunctatur, et non respondet. Instantibus illis : « Si hinc migro, » inquit, « nusquam libentius, quam unde una cum nostro Apostolo resurgere possim. » Dicebat autem sanctum Patricium. « Si peregrinari oportet, et ita permittit, Deus, Claram-Vallem delegi. » Requisitus item de tempore, diem respondit solemnem omnium defunctorum. Si simplex votum putatur, impletum est si prophetia, ne iota præterit. Sicut audivimus, sic vidimus de loco pariter, et de die. Dicamus breviter, quo orline istud, quave occasione provenerit. **E** gre satis ferebat, Hiberniam usque adhuc pallio caruisse, utpote æmulator sacramentorum : quorum ne uno quolibet gentem suam vellet omnino fraudari. Et recordatus sibi a papa Innocentio fuisse promissum ; inde magis tristari, quod dum adhuc ille superfuit, non fuit missum pro eo. Et nactus occasio nem, quod papa Eugenius summam regiminis teneret et eo temporis usque in Franciam appropiasse nuntiaretur opportunitatem requirendi se invenisse gravibus est. Præsumebat autem de illo, utique viro tali, et de tali assumpto professione: magis vero, quod suæ Claræ-Vallis specialis filius exstitisset, nec timeret apud illum se ullam sustinere difficultatem. Itaque convocantur episcopi, concilium cogitur : tractata triduo, quæ tempori immi-